
18 – São Paulo, 66 (21) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 2 de fevereiro de 2021

disponíveis na Internet no endereço eletrônico: https://ccm.
prefeitura.sp.gov.br/login/contribuinte?tipo=F, nos termos da 
Portaria SF n° 018/04, publicado do Diário Oficial do Município 
de 25/03/04. - A consulta à eventual débito está disponível 
na Internet por meio do DUC (Demonstrativo Unificado) no 
endereço eletrônico: https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/
secretarias/fazenda/.

6017.2020/0052366-4 - Indefiro o pedido de reativação 
do CCM n.º 8.633.813-7, pois a solicitação de documentos 
(DOC nº 036296485 de 02/12/2020) comprobatórios não foi 
cumprida.

6017.2021/0004054-1 - Indefiro o pedido formulado na 
inicial, tendo em vista as informações constantes no presente. 
Foi feita uma nova inscrição de ofício, CCM nº 6.823.688-3 em 
29/01/2021.

6017.2020/0038106-1 - CCM n. 4.832.392-6. DEFIRO o 
pedido e determino o cancelamento do CCM em questão na 
data de 01/09/2020 com base nos documentos e informações 
contidos no presente processo administrativo.

6017.2020/0052370-2 - Indefiro o pedido de reativação 
do CCM n.º 8.661.166-6 pois a solicitação de documentos 
(DOC nº 036300557 de 02/12/2020) comprobatórios não foi 
cumprida.

6017.2021/0003817-2 - Indefiro o pedido de reativação 
do CCM n.º 5.614.188-2, pois o Micro Empreendedor Individual 
não observou o prazo de 120 dias para obtenção do Auto de 
Licença de Funcionamento, conforme previsto no Art. 2º da Lei 
Municipal nº 15.031/2009.

 GABINETE DO SECRETARIO
Portaria Conjunta SF/SGM n 02, de 29 de janeiro de 

2021 
Dispõe sobre os procedimentos específicos para a 

execução orçamentária e financeira no exercício de 2021.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA e o SECRETÁ-

RIO DO GOVERNO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições 
legais e regulamentares,

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 53.687, 
de 02 de janeiro de 2013, que cria a Junta Orçamentário-
-Financeira – JOF,

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 60.052, de 
14 de janeiro de 2021, que fixa as normas referentes à execu-
ção orçamentária e financeira para o exercício de 2021,

RESOLVEM :
Art. 1º A execução da despesa orçamentária pelas Unida-

des Orçamentárias da Administração Direta, suas Autarquias e 
Fundações, Empresa Estatal Dependente e Fundos Municipais, 
bem como do Poder Legislativo, obedecerá aos valores das 
Cotas Orçamentárias por Dotação, na conformidade dos limites 
estabelecidos no Anexo Único integrante desta Portaria, obser-
vadas as seguintes regras:

I – a cota orçamentária inicial para as atividades orçamen-
tárias das Fontes “00 – Tesouro Municipal" e "08 – Tesouro Mu-
nicipal Vinculado" será concedida para o exercício, exceto para 
os casos previstos no § 3º do art. 3º do Decreto nº 60.052/2021;

II – a cota para projetos de Fonte “00 – Tesouro Muni-
cipal” será alocada mediante encaminhamento de planilha 
consolidando os compromissos decorrentes dos projetos em 
andamento, acompanhada de detalhamento de seus respecti-
vos cronogramas de desembolso e após avaliação pela Junta 
Orçamentário-Financeira – JOF, nos termos do § 1º do art. 29 do 
Decreto nº 60.052/2021;

III – a cota orçamentária destinada às Operações Especiais 
será concedida, especificamente, de acordo com a solicitação 
do Órgão responsável, nos termos do § 4º do art. 3º do Decreto 
nº 60.052/2021.

§ 1º As cotas orçamentárias dos Órgãos poderão ser al-
teradas por determinação da JOF, a qualquer tempo, visando 
compatibilizar as liquidações de despesas com a evolução das 
receitas, em conformidade com o previsto no art. 43 da Lei nº 
17.469/2020.

§ 2º As cotas orçamentárias liberadas estão em consonân-
cia com a capacidade de arrecadação da receita orçamentária 
estimada, ensejando que nas eventuais necessidades adicionais 
de cota orçamentária para executar determinada despesa seja 
considerada, inicialmente, a redução de outras despesas do 
órgão.

§ 3º A Assessoria Econômica – ASECO informará à Subse-
cretaria de Planejamento e Orçamento Municipal - SUPOM, am-
bas da Secretaria Municipal da Fazenda, após o encerramento 
de cada bimestre, a receita realizada no bimestre de referência, 
destacando a base para a apuração dos recursos vinculados à 
Educação, nos termos do art. 208 da Lei Orgânica do Município 
de São Paulo – LOM, e para a Saúde, nos termos da Emenda 
Constitucional nº 29/2000, para viabilizar o cumprimento do 
art. 41 da Lei nº 17.469/2020.

Art. 2º Compete aos Órgãos e às Unidades Orçamentárias:
I – a correta identificação dos itens de despesas nas notas 

de empenho e do Detalhamento da Ação – DA nas notas de 
liquidação.

II – o gerenciamento das suas disponibilidades de cotas, 
atentando para que, em nenhuma hipótese, sejam utilizadas 
para a realização de novas despesas, em detrimento das já exis-
tentes e a aplicação em finalidade diversa daquela para a qual 
foi liberado o recurso, em conformidade com as orientações 
constantes dos artigos 4º, 5º e 6º do Decreto nº 60.052/2021.

§ 1º Para cumprimento do disposto no artigo 29 e pará-
grafos do Decreto nº 60.052/2021, as liquidações feitas até o 
dia 15 de cada mês deverão ser regionalizadas pelos Órgãos 
e Unidades Orçamentárias até o final do mês corrente; já as 
liquidações feitas após o dia 15 de cada mês deverão ser regio-
nalizadas até o dia 15 do mês subsequente.

§ 2º A falta ou incorreção na identificação do DA nas 
respectivas notas de liquidação para além do prazo previsto no 
parágrafo anterior poderão acarretar o bloqueio da liberação de 
cotas orçamentárias até a adequação do enquadramento.

§ 3º A alocação de cotas no Sistema SOF será vinculada 
por dotação orçamentária, de acordo com as respectivas au-
torizações.

Art. 3º As cotas orçamentárias iniciais atribuídas às Autar-
quias, Fundações e Empresa Estatal Dependente são as defini-
das no Anexo Único desta Portaria.

§ 1º As liberações de cotas orçamentárias posteriores esta-
rão condicionadas ao cumprimento dos parágrafos 6º e 9º do 
artigo 3º do Decreto nº 60.052/2021.

§ 2º O Departamento de Administração Financeira - DE-
FIN, da Secretaria Municipal da Fazenda, efetuará o repasse 
financeiro referente à execução descentralizada da Fonte “00 – 
Tesouro Municipal” às Autarquias, Fundações e Empresa Estatal 
Dependente, no primeiro dia útil de cada decêndio, até o limite 
das cotas orçamentárias autorizadas, conforme Anexo Único 
desta Portaria e mediante solicitação prévia acompanhada de 
Fluxo de Caixa que justifique o valor solicitado e de avaliação 
preliminar da secretaria à qual esteja vinculada.

Art. 4º As dotações com fonte de recurso diversa da 
Fonte "00 – Tesouro Municipal" serão mantidas indisponíveis 
e sua liberação poderá ser solicitada mediante processo SEI! 
específico a ser encaminhado à Subsecretaria de Planejamento 
e Orçamento Municipal - SUPOM, da Secretaria Municipal da 
Fazenda, acompanhada de informações quanto às condições 
formalizadas para o ingresso da respectiva fonte, bem como 
de detalhamento do cronograma físico-financeiro, no caso de 
obras, e outras informações de natureza financeira, a exemplo 
de extrato bancário, para subsidiar a decisão da JOF.

§ 1º Em complemento ao disposto no "caput" deste artigo, 
em havendo a respectiva adequação orçamentária para fins de 

* 31.988.128/0001-39 / 6.120.908-2 / 369 SOLUCOES E 
GERENCIAMENTO LTDA

* 32.015.436/0001-40 / 6.123.824-4 / FABIANA HELENA 
DA SILVA 32473055807

* 32.051.296/0001-66 / 6.205.016-8 / GILENILDO MARTINS 
SANTOS 14197327811

* 32.133.430/0001-78 / 6.134.507-5 / GABRIEL BALDY DOS 
SANTOS 43388467803

* 32.212.324/0001-80 / 6.143.700-0 / CELSO BRASOLIN 
05256824813

* 32.220.583/0001-52 / 6.144.107-4 / SABRINA NASCI-
MENTO DE SOUZA 46575923860

* 32.234.770/0001-95 / 6.145.003-0 / WILLIAN GUEDES 
SOBRINHO 34710572852

* 32.269.121/0001-20 / 6.164.994-5 / PEDRO GUERRA 
MAZZA 33720081893

* 32.284.932/0001-08 / 6.163.815-3 / EDILENE GRAZIELE 
AUGUSTO DOS SANTOS 38444913847

* 32.289.953/0001-08 / 6.164.019-0 / AMANDA DO NASCI-
MENTO MOREIRA 46986108850

* 32.316.378/0001-95 / 6.153.853-1 / ANA BEATRIZ BAR-
BOSA QUEIJO FELIX 44134889898

* 32.335.984/0001-58 / 6.155.134-1 / DANIELLE MIRANDA 
28993341826

* 32.342.387/0001-50 / 6.155.524-0 / thiago dener nishika-
ta caldeira 43559790832

* 32.348.149/0001-52 / 6.155.907-5 / HENRIQUE DOS REIS 
CADIOLI 40703506838

* 32.380.210/0001-49 / 6.158.564-5 / TIAGO DE OLIVEIRA 
BARBOSA 39491643835

* 32.388.843/0001-01 / 6.159.055-0 / CLEBER ROBERTO DE 
OLIVEIRA PRUDENTE 22158152800

* 32.389.268/0001-53 / 6.159.100-9 / GABRIEL LEON DA 
SILVA 41469591871

* 32.433.466/0001-77 / 6.165.769-7 / EMANUELE NASCI-
MENTO DOS SANTOS SOARES

* 32.459.613/0001-88 / 6.167.355-2 / r. l. diehl promocoes
* 32.569.783/0001-15 / 6.174.853-6 / VITOR APARECIDO 

STEPIEN DE MORAES 40430183801
* 32.572.397/0001-82 / 6.175.068-9 / ALTINO RIBEIRO 

FILHO 06323297850
* 32.584.769/0001-90 / 6.178.470-2 / ALINE BRUM SOA-

RES 36077036803
* 32.586.689/0001-74 / 6.178.600-4 / PAULA AFFONSO 

SCALERCIO 36283013864
* 32.653.902/0001-13 / 6.184.721-6 / GUILHERME AUGUS-

TO SPOLAOR 36407966833
* 32.661.302/0001-05 / 6.185.265-1 / octans security segu-

ranca eletronica ltda
* 32.727.730/0001-85 / 6.191.607-2 / RENAN SANTOS DA 

SILVA 43556891824
* 32.777.083/0001-16 / 6.194.237-5 / LUCAS GONCALVES 

DE MATTOS 40296389889
* 32.780.607/0001-28 / 6.194.402-5 / GLADSTON EVANGE-

LISTA DE MELLO 63368609653
* 32.790.837/0001-78 / 6.194.944-2 / MARCELA DE OLI-

VEIRA SANTANA LINO 25421732819
* 32.791.938/0001-63 / 6.195.021-1 / CLEIA APARECIDA 

LOPES DIAS 33059539855
* 32.807.896/0001-01 / 6.199.235-6 / JULIA DIAS DE OLI-

VEIRA NETA 10595499643
* 32.860.402/0001-52 / 6.202.067-6 / JOSE CARLOS GAR-

CIA DA COSTA 30763079839
* 32.879.303/0001-12 / 6.205.497-0 / POLIANE NEVES 

ALMEIDA 35066689869
* 32.879.737/0001-12 / 6.205.510-0 / ELIELTON DO NASCI-

MENTO PEREIRA 40654581886
* 32.884.143/0001-08 / 6.205.771-5 / MANOEL MENDON-

CA PEREIRA 35163577115
* 32.900.554/0001-31 / 6.206.533-5 / BIANCA CRISTINA 

DE LIMA LOPES 44500581863 
* 32.910.600/0001-83 / 6.207.177-7 / ANTONIO APARECI-

DO DOS SANTOS 03782736800
* 32.923.572/0001-39 / 6.207.878-0 / MOARA REBELATO 

MIRAMONTES 26766014822
* 32.937.671/0001-70 / 6.208.828-9 / RENATO MOULIN DE 

ANDRADE 30384152864
* 32.979.055/0001-81 / 6.213.419-1 / JULIA HENRIQUES 

GUIMARAES 36880468896
* 32.991.631/0001-06 / 6.217.091-0 / EDIANE SOUZA 

CARDOSO 21664370870
* 33.025.604/0001-41 / 6.218.964-6 / ADNER LIMA NA-

VARRO 32263504800
* 33.035.186/0001-73 / 6.219.523-9 / PETER MINORU 

NAKAMURA 09084093895
* 33.084.847/0001-50 / 6.239.576-9 / BEATRIZ RODRIGUES 

DE PAULA 38144480813
* 33.094.704/0001-20 / 6.240.047-9 / CAMILA DE OLIVEI-

RA SILVA 36373922839
* 33.108.591/0001-74 / 6.240.773-2 / PAULA GEANE DA 

PASCOA LIMA 84218703353
* 33.118.458/0001-07 / 6.242.082-8 / RITA DIENE SILVA DE 

AZEVEDO 60352147385
* 33.166.614/0001-05 / 6.230.633-2 / KEYLA CRISTINA 

PEREIRA DA SILVEIRA 03118988665
* 33.228.871/0001-16 / 6.244.000-4 / ELITON CICERO DOS 

SANTOS 32651809802
* 33.268.167/0001-97 / 6.247.356-5 / HENRIQUE GUIMA-

RAES NISHIMURA 41101946873
* 33.269.312/0001-54 / 6.246.188-5 / GENARO MAMANI 

CUBA 23442005841
* 33.277.407/0001-10 / 6.246.818-9 / DANIEL FELIPE SILVA 

DE DEUS 42792030836
* 33.292.380/0001-34 / 6.248.281-5 / PELOTA S SANDWI-

CHS E BURGUERS LTDA.
* 33.325.486/0001-97 / 6.250.352-9 / FERNANDO BUENO 

LOPES 33361423856
* 33.353.598/0001-51 / 6.252.154-3 / BRUNO SILVEIRA 

38069049871
* 33.354.060/0001-61 / 6.253.160-3 / PAULO ROBERTO 

PEREIRA DA SILVA 35475238855
* 33.364.578/0001-86 / 6.253.715-6 / ELZA LIDIA BON 

SANCHEZ 01253766851
* 33.385.896/0001-23 / 6.254.982-0 / NOR ALSHKRGI 

23915274895
* 33.407.425/0001-79 / 6.256.375-0 / MAYRA MATTAR 

MORAES 34488977871
* 33.439.069/0001-75 / 6.261.652-8 / PIERO CAVALCANTI 

ZAMPERIN 22144138800
* 33.460.069/0001-57 / 6.262.786-4 / LIANG SHAOLING 

06185948761
* 33.460.496/0001-35 / 6.262.808-9 / ANA LUIZA DE AL-

BUQUERQUE ARAUJO 42525912870
* 33.469.729/0001-60 / 6.263.312-0 / GISLANE LIMA DE 

ALMEIDA SILVA 33291868870
* 33.478.701/0001-90 / 6.263.825-4 / ANTONIA APARECI-

DA DOS SANTOS 38503414880
* 33.486.880/0001-07 / 6.266.022-5 / CASSIO DE GOES 

FURTADO LEITE 40861145852
* 33.565.684/0001-28 / 6.272.875-0 / ROGELIA CHOQUE 

DE MAMANI 23434099867
* 33.566.073/0001-02 / 6.274.783-5 / FABIO BERNAT CAS-

TILHOS 26492233832
* 97.525.051/0001-79 / 4.329.852-4 / VANESSA PELLICHE-

RO CALDEIRA 37897777812
- Divisão de Cadastro de Contribuinte Mobiliários - 

DICAM - Publicações da Unidade:
- A consulta ao Cadastro de Contribuintes Mobiliários 

(CCM) e a emissão da Ficha de Dados Cadastrais - FDC estão 

* 29.998.350/0001-70 / 5.962.372-1 / HUIJIAN CHEN 
23726031839

* 30.029.660/0001-66 / 5.963.861-3 / GABRIEL SANTOS DE 
LIMA 46505668861

* 30.034.492/0001-05 / 5.965.130-0 / LAISA MARCULI 
DAMBROSIO 38249447824

* 30.064.867/0001-71 / 5.935.620-0 / JULIANA LESSA 
PEREIRA 41212605896

* 30.099.210/0001-40 / 5.940.116-8 / MARCIA CRISTINA 
VIANA 11906064881

* 30.115.359/0001-75 / 5.941.101-5 / PAULA MAGNAGO 
MACHADO 13232415741

* 30.151.204/0001-94 / 5.945.171-8 / RAFAELLA VITORIA 
RIBEIRO DE ARAUJO 41702756831

* 30.157.439/0001-93 / 5.945.490-3 / JANE DIAS DE SOU-
ZA 38217420890

* 30.290.818/0001-57 / 5.958.065-8 / LISONEIDE RIBEIRO 
DA CRUZ 29091677805

* 30.303.965/0001-14 / 5.958.738-5 / CARLOS DOS SAN-
TOS TEIXEIRA 13609519894

* 30.314.208/0001-46 / 5.959.276-1 / GUSTAVO VIVOLO 
DE FIGUEIREDO 27842299803

* 30.319.700/0001-04 / 5.959.584-1 / VANUSIA VIEIRA 
NEVES DOS REIS 09388847865

* 30.330.614/0001-00 / 5.965.219-5 / CLEBERSON SOUZA 
DE MORAES 37903050818

* 30.334.637/0001-85 / 5.965.463-5 / RONALDO BENTO DE 
ARAUJO SANTOS 44031304889

* 30.362.348/0001-90 / 5.967.166-1 / JOAO ALVES DO 
NASCIMENTO NETO 43800893800

* 30.378.045/0001-65 / 5.971.535-9 / GABRIEL FELIPE DA 
SILVA PADILHA 40609809865

* 30.395.001/0001-43 / 5.972.364-5 / MARCEL ANSELME 
LIMA 12783434741

* 30.425.315/0001-41 / 5.973.958-4 / KATARINA VITORIA 
DA CONCEICAO 43281465803

* 30.451.526/0001-59 / 5.977.967-5 / MARINA ARONNE 
FUNCHAL DE BARROS 42665121808

* 30.470.224/0001-28 / 5.978.929-8 / BIANCA DINIZ LEITE 
36413813806

* 30.499.833/0001-00 / 5.980.563-3 / VICTOR AUGUSTO DI 
SESSA CARVALHO 22809824800

* 30.564.359/0001-52 / 5.986.743-4 / MARCIA CABRAL DA 
SILVA 26680543894

* 30.662.447/0001-97 / 5.997.382-0 / ADAILTON SANTOS 
DA SILVA 46698622869

* 30.685.829/0001-36 / 6.000.147-0 / NOVO TEMPO SOLU-
COES FINANCEIRAS LTDA

* 30.715.936/0001-60 / 6.001.627-2 / JHONNY DOS SAN-
TOS SILVA 36073975899

* 30.757.430/0001-13 / 6.007.388-8 / GUILHERME MOURA 
NASCIMENTO 07082289685

* 30.789.006/0001-50 / 6.010.242-0 / ROGERIO ADRIANO 
DE OLIVEIRA 32086764847

* 30.793.421/0001-88 / 6.010.463-5 / ELEN DE CARVALHO 
28310459831

* 30.823.410/0001-01 / 6.012.006-1 / ZENAIDE RIBEIRO 
DOS SANTOS 07392019805

* 30.848.369/0001-10 / 6.016.043-8 / JULIANA DIEGUES 
DO AMARAL 50217531857

* 30.856.310/0001-73 / 6.016.457-3 / LUCIA NILDA SILVA 
MAIA 40758281587

* 30.862.033/0001-01 / 6.016.729-7 / ELIANA DE ALMEIDA 
08588243610

* 30.884.697/0001-71 / 6.020.244-0 / LUCIANO FANTUCCI 
18013240851

* 30.970.947/0001-96 / 6.026.763-1 / MARISABELLE FER-
NANDES 28486338832

* 31.058.077/0001-46 / 6.037.462-4 / HENRIQUE MAR-
QUES LEITE DA SILVA 40094946892

* 31.114.099/0001-86 / 6.060.416-6 / MAYARA CAROLINE 
APARECIDA PEREIRA 43116798826

* 31.124.957/0001-73 / 6.042.266-1 / GABRIELLA MENDES 
DE ANDRADE CARAZATTO STEFANI 39038706847

* 31.149.085/0001-06 / 6.043.430-9 / PATRICIA MAYUMI 
ISHIHARA 32556987820

* 31.184.353/0001-12 / 6.045.008-8 / LEONARDO FISCHI 
SOMMER 23364144818

* 31.207.567/0001-67 / 6.048.681-3 / FABIANA FARIA 
TEIXEIRA 34157800826

* 31.300.112/0001-91 / 6.055.083-0 / ILZIMAR PEREIRA DE 
OLIVEIRA 45538158349

* 31.304.056/0001-63 / 6.055.249-2 / ANDRE KENICHI 
MAKIYAMA 45592602812

* 31.318.802/0001-78 / 6.056.099-1 / MANUEL AMADO 
PEREIRA 39118930867

* 31.336.355/0001-80 / 6.057.080-6 / FRANCISCO CASSIA-
NO SANTOS 11671256816

* 31.349.243/0001-63 / 6.060.984-2 / RINO GIUSEPPE 
MARI 39510232874

* 31.391.704/0001-66 / 6.063.234-8 / ALESSANDRA ANGE-
LICA DA SILVA PEREIRA 30187204829

* 31.416.973/0001-30 / 6.066.523-8 / imperatriz locacao 
de veiculos ltda

* 31.418.003/0001-73 / 6.066.576-9 / GILMARA BARBOSA 
DOS SANTOS 27660175858

* 31.430.785/0001-66 / 6.067.266-8 / ISABELA CARLETTI 
08756355637

* 31.438.677/0001-30 / 6.067.711-2 / LUCIANO XAVIER 
CATERINI 31617580805

* 31.485.200/0001-05 / 6.072.523-0 / JOSIVALDO MAR-
QUES DA SILVA 37878097836

* 31.506.858/0001-56 / 6.073.708-5 / IZAEL GONCALVES 
OLIVEIRA 45963024803

* 31.514.767/0001-62 / 6.074.155-4 / EDIVAN BATISTA 
GOMES ANTUNES 35582647899

* 31.516.643/0001-16 / 6.074.338-7 / EDUARDO HEIDERI-
CH LEAL JUNIOR 41316016803

* 31.533.499/0001-26 / 6.077.940-3 / BRIGITTE CRISTINA 
BONFIM DOS SANTOS 39976111819

* 31.539.268/0001-20 / 6.078.264-1 / CARMELIA DE OLI-
VEIRA CARVALHO 21973032520

* 31.540.976/0001-80 / 6.078.363-0 / GENICE GONCALVES 
DA SILVA 00580464962

* 31.576.448/0001-81 / 6.080.490-4 / HILMAR TOZZI 
19408196872

* 31.599.302/0001-51 / 6.085.387-5 / WILLIAN GOMES DA 
SILVA 28763264854

* 31.698.221/0001-09 / 6.093.061-6 / VIVIANE MENDES 
RODRIGUES 29477853801

* 31.751.379/0001-03 / 6.116.431-3 / A B DE OLIVEIRA
* 31.766.399/0001-40 / 6.097.198-3 / IVA MARIA ALVES 

27987813885
* 31.766.725/0001-19 / 6.097.231-9 / CAROLINE MATEOS 

VESSONI 41127286897
* 31.767.584/0001-59 / 6.097.313-7 / TAYANE FACCHETTI 

CAMILLO 41773807846
* 31.816.708/0001-49 / 6.100.277-1 / VALERIA GUEDES 

RIBEIRO 22811985883
* 31.850.564/0001-47 / 6.105.038-5 / JULIANA MAIA 

GARCIA 25736535874
* 31.851.664/0001-98 / 6.105.083-0 / GUSTAVO BUENO 

MENDES 41572064870
* 31.901.124/0001-71 / 6.110.056-0 / RAMON OLIVEIRA 

RIBEIRO SILVA 45220259806
* 31.940.363/0001-30 / 6.118.234-6 / JOSE RIBAMAR REI-

NALDO OLIVEIRA 09146171843
* 31.974.656/0001-39 / 6.120.215-0 / FABIO ALMEIDA DA 

CRUZ 34517488861

* 27.066.691/0001-82 / 5.641.962-7 / VERA SANTANA DE 
ALMEIDA BRAGA 07598100870

* 27.099.823/0001-72 / 5.645.713-8 / CINTIA BERTOCO 
SANTOLIN 48802611149 

* 27.113.833/0001-15 / 5.646.317-0 / ANA MODESTA TEI-
XEIRA COMAR 03349397808

* 27.144.990/0001-98 / 5.647.842-9 / CILENE MARTINELLI 
04877710876

* 27.152.098/0001-59 / 5.651.308-9 / CRISTINA DE SOUZA 
LEMOS 15799163842

* 27.186.456/0001-44 / 5.652.783-7 / RENATO FAUSTINO 
RODRIGUES 27817125821

* 27.227.828/0001-33 / 5.658.438-5 / RONALDO HENRI-
QUE SILVA 35252738866

* 27.332.925/0001-96 / 5.669.160-2 / ALEXANDRE DAVIS 
DA SILVA 16410855842

* 27.339.270/0001-88 / 5.671.236-7 / TAIRINE DOS SAN-
TOS PEDROSO 41266397809

* 27.343.804/0001-40 / 5.671.401-7 / ALESSANDRA DUAR-
TE BARROSO 13563557810

* 27.412.906/0001-70 / 5.676.745-5 / FABIO DUARTE DOS 
SANTOS 06899657457

* 27.443.758/0001-50 / 5.733.116-2 / EDNALDO GOMES 
ROMUALDO 46121757353

* 27.494.521/0001-07 / 5.685.834-5 / ANDERSON TEIXEIRA 
DE SOUZA 04925107178

* 27.515.995/0001-80 / 5.687.909-1 / RAFAEL ANTONIO 
BELIGOLI 27585791895

* 27.536.867/0001-12 / 5.689.191-1 / MARIA LUIZA DE 
OLIVEIRA 35563232816

* 27.646.435/0001-64 / 5.702.066-3 / RAFAEL PORTUGUES 
PROTTI 92145027068

* 27.646.813/0001-00 / 5.702.082-5 / NELSON RICARDO 
VIEIRA 17483230835

* 27.695.043/0001-95 / 5.712.119-2 / MARIA HELENA DE 
LIMA OLIVEIRA 49763091691

* 27.770.202/0001-79 / 5.715.652-2 / CARLOS RAFAEL 
FERNANDO FRANCISCO TEODORO DE SOUZA 30276839854

* 27.810.536/0001-29 / 5.718.992-7 / JULIO DE MATTOS E 
ALENCASTRE SOARES 34801325882

* 27.834.863/0001-10 / 5.742.941-3 / MAYKON DOS SAN-
TOS SILVA 39898331895

* 27.838.519/0001-08 / 5.724.069-8 / JAILTON ANDRADE 
MAGALHAES 86752707553

* 27.872.671/0001-07 / 5.725.691-8 / EDUARDO PARRA 
ORTEGA 26503239815

* 27.890.510/0001-38 / 5.726.645-0 / NATALIA FARIA 
TAVARES CARDOSO 39413440808

* 27.942.294/0001-27 / 5.733.007-7 / DIEGO MOREIRA DA 
SILVA 40904379892

* 27.967.625/0001-83 / 5.736.165-7 / DENIS PLAPLER 
22179584881

* 28.106.175/0001-05 / 5.749.886-5 / EVERSON LEONAR-
DO TORESON 27320141841

* 28.107.049/0001-67 / 5.749.943-8 / TSOEI FLAVIO KO-
BASHIGAWA

* 28.119.214/0001-09 / 5.750.508-0 / GUILHERME CELIO 
NUNES OLIVEIRA 10532019660 

* 28.231.817/0001-90 / 5.760.794-0 / MARIA FABIANA 
GOMES ROCHA 32276482885

* 28.232.298/0001-84 / 5.760.820-2 / EVERALDO FERREI-
RA DOS SANTOS 32977051830

* 28.232.680/0001-98 / 5.760.840-7 / DANIELA FERNAN-
DES SOARES DO CARMO LEITE 28644698800

* 28.241.786/0001-58 / 5.761.645-0 / IVONE BARROS DE 
OLIVEIRA SHIMABUKURO 24121223420

* 28.260.203/0001-36 / 5.765.443-3 / FABIO HENRIQUE 
RIBEIRO DA ROCHA 35356037813

* 28.412.189/0001-49 / 5.780.731-0 / rodrigo cavassana 
oliveira

* 28.451.954/0001-30 / 6.191.075-9 / ANA CLAUDIA TEL-
LES PEDRO 01460727746

* 28.478.095/0001-72 / 5.786.750-0 / THIAGO VEIGA LIMA 
40468023836

* 28.511.722/0001-20 / 5.788.243-6 / CAMILA LOPES 
FERREIRA 38813240899

* 28.587.669/0001-40 / 5.796.290-1 / LUMA RAMOS DE 
ALMEIDA 43380680869

* 28.621.451/0001-65 / 5.801.884-0 / JURACIR FALCAO DE 
MELO 75009455404

* 28.654.855/0001-55 / 5.803.436-6 / BRUNA GONCALVES 
BOERIN 29398669889

* 28.675.835/0001-60 / 5.877.968-0 / ALAN BANDEIRA 
LIBERATO 39730057885

* 28.790.542/0001-24 / 5.824.371-2 / LUCAS DE SOUSA 
BORGES 45020836826

* 28.827.788/0001-23 / 5.827.993-8 / SINESIO CASTRO DA 
SILVA 36246804802

* 28.963.597/0001-99 / 5.841.093-7 / LICINEIDE PESSOA 
GOMES DE FRANCA 22445029880

* 29.079.827/0001-14 / 5.850.677-2 / ADRIANA FERRI 
RIBEIRO 14701615838

* 29.092.893/0001-24 / 5.851.232-2 / MILTON ASTERIO DE 
SOUZA 04947418800

* 29.209.331/0001-18 / 5.863.286-7 / SUZANA BERNARDO 
LOBL 32287386807

* 29.229.917/0001-44 / 5.864.148-3 / LAUDAIR NUNES 
57658889091

* 29.387.069/0001-00 / 5.878.668-6 / JOSIVAL JOSE DOS 
SANTOS 34698674883

* 29.484.253/0001-60 / 5.886.057-6 / GILBERTO DE SOUZA 
OMINE 38570008805

* 29.495.712/0001-00 / 5.887.913-7 / RICARDO TADEU 
MACHADO BRITO 37774508805

* 29.523.440/0001-05 / 5.889.263-0 / EVA DOS SANTOS 
38255456520

* 29.577.820/0001-22 / 5.895.289-6 / FLAVIA MAGALHAES 
MARTIN 22238649883

* 29.593.333/0001-53 / 5.896.070-8 / ANDRE AMORIM 
AGUIAR 84138084568

* 29.614.730/0001-64 / 5.898.541-7 / PAULA BORBOREMA 
ROCHA PEDROSO 03339049580

* 29.643.181/0001-56 / 5.901.588-8 / DANILO AZEVEDO 
FELIX DE CARVALHO 43023039801

* 29.666.999/0001-94 / 5.901.181-5 / ZILDA ALVES BU-
BLITZ MACHADO 03351648898

* 29.696.939/0001-14 / 5.904.101-3 / CLAUDIO APARECI-
DO DE SOUZA 10108158810

* 29.738.329/0001-36 / 5.911.396-0 / HERYKSON MA-
THEUS DOS SANTOS 42170538860

* 29.768.063/0001-74 / 5.912.801-1 / torkivi capital servi-
cos administrativos ltda

* 29.771.829/0001-70 / 5.913.111-0 / LUCAS DE OLIVEIRA 
40982330880

* 29.826.247/0001-43 / 5.917.154-5 / w. n. rocha servicos 
terceirizados

* 29.838.388/0001-86 / 5.916.847-1 / JUSSARA DE BRITO 
FERREIRA 23020985870

* 29.849.396/0001-28 / 5.920.670-5 / GIZELE PEREIRA DE 
SALES 35185823801

* 29.849.936/0001-73 / 5.920.722-1 / ANDRE LUIZ SILVA 
39869143822

* 29.900.964/0001-78 / 5.925.364-9 / LILIAN CAMPOS 
24836120837

* 29.942.526/0001-72 / 5.927.395-0 / THIAGO DOS SAN-
TOS PLASA 43566811858

* 29.966.212/0001-00 / 5.928.645-8 / ANA PAULA DE SOU-
SA OLIVEIRA 35704717802

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 às 01:09:35



terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (21) – 19

acesso e cópia de despacho para os casos previstos no § 1º 
deste artigo.

§ 5º Após a validação das informações encaminhadas nos 
termos do § 4º deste artigo, a CGO encaminhará o processo SEI! 
à Divisão de Gerenciamento do Sistema de Execução Orçamentá-
ria – DISEO para o procedimento de efetivação do acesso no SOF.

Art. 6º Os casos omissos e situações excepcionais serão 
resolvidos pela JOF.

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

GUILHERME BUENO DE CAMARGO
Secretário Municipal da Fazenda
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR
Secretário do Governo Municipal

unidade/entidade cedente, sendo que a responsabilidade pela 
respectiva execução da despesa orçamentária é solidária entre 
cedente e executor.

§ 3º A unidade cedente deverá acompanhar a respectiva 
execução dos recursos de forma imediata no Sistema de Orça-
mento e Finanças - SOF, ficando dispensado relatório orçamen-
tário-financeiro específico, além dos disponibilizados no SOF.

§ 4º Para a execução dos recursos transferidos, a unidade/
entidade executora deverá requisitar acesso específico à Co-
ordenadoria do Orçamento – CGO, da Secretaria Municipal da 
Fazenda, por meio do Sistema Eletrônico de Informação – SEI!, 
abrindo um processo específico com o tipo “Orçamento – 
Reserva com Transferência”, devendo conter o formulário de 

creto nº 60.052/2021, onera as cotas da unidade cedente, pelo 
qual a solicitação de cotas, nos termos do art. 3º do Decreto nº 
60.052/2021, quando necessária, deverá ser providenciada pela 
respectiva unidade cedente.

§ 1º Nos casos em que a NRT se der entre uma unidade 
orçamentária da Administração Direta e uma entidade da 
Administração Indireta, o titular da unidade/entidade cedente 
declarará expressamente a entidade que executará os referidos 
recursos por delegação, bem como a respectiva finalidade, por 
meio de despacho próprio.

§ 2º Para fins de controle das transferências realizadas nos 
termos do "caput" deste artigo, os procedimentos contábeis, 
financeiros e de execução orçamentária ocorrerão no âmbito da 

liberação de cota, poderão ser considerados os saldos finan-
ceiros de ano anterior e os respectivos ingressos das receitas 
correspondentes.

§ 2º Excetuam-se do "caput" deste artigo as atividades 
que possuírem recursos financeiros de fonte diversa da Fonte 
“00 – Tesouro Municipal”, mas com repasses contínuos, cuja 
cota inicial foi estabelecida no Anexo Único desta Portaria.

§ 3º Para as despesas financiadas por fontes diversas e que 
possuírem contrapartida de Fonte “00 – Tesouro Municipal” 
deverá ser apresentado no mesmo documento o cronograma 
físico-financeiro das diferentes fontes.

Art. 5º A execução de recursos provenientes de Nota de 
Reserva com Transferência – NRT, nos termos do art. 12 do De-

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA CONJUNTA SF/SGM nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

02 - HSPM 3.954.889 13.706.355 13.706.355 13.706.355 13.706.355 13.706.355 13.706.355 13.706.355 13.706.355 13.706.355 13.706.355 23.472.910 164.491.349

02.10 - HSPM 00 3.954.889 12.552.839 12.552.839 12.552.839 12.552.839 12.552.839 12.552.839 12.552.839 12.552.839 12.552.839 12.552.839 21.165.866 150.649.145

02.10 - HSPM 02 0 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 800.000 4.800.000

02.10 - HSPM 06 0 753.516 753.516 753.516 753.516 753.516 753.516 753.516 753.516 753.516 753.516 1.507.044 9.042.204

03 - IPREM 947.799.870 956.012.196 956.012.196 956.012.196 956.012.196 956.012.196 956.012.196 956.012.196 956.012.196 956.012.196 956.012.196 964.446.675 11.472.368.505

03.10 - IPREM 00 508.605.535 509.647.201 509.647.201 509.647.201 509.647.201 509.647.201 509.647.201 509.647.201 509.647.201 509.647.201 509.647.201 510.688.902 6.115.766.447

03.10 - IPREM 02 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.710 9.436.721 113.240.531

03.10 - IPREM 03 0 1.822.824 1.822.824 1.822.824 1.822.824 1.822.824 1.822.824 1.822.824 1.822.824 1.822.824 1.822.824 3.645.652 21.873.892

03.10 - IPREM 05 0 202.536 202.536 202.536 202.536 202.536 202.536 202.536 202.536 202.536 202.536 405.072 2.430.432

03.10 - IPREM 06 419.362.279 424.507.579 424.507.579 424.507.579 424.507.579 424.507.579 424.507.579 424.507.579 424.507.579 424.507.579 424.507.579 429.874.981 5.094.313.050

03.10 - IPREM 08 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.346 10.395.347 124.744.153

04 - SFMSP 5.689.967 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 22.490.005 168.958.992

04.10 - SFMSP 06 5.689.967 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 14.077.902 22.490.005 168.958.992

05 - SPU 2.426.548 3.355.535 3.355.535 3.355.535 3.355.535 3.355.535 3.355.535 3.355.535 3.355.535 3.355.535 3.355.535 4.333.633 40.315.531

05.10 - SPU 00 944.497 944.497 944.497 944.497 944.497 944.497 944.497 944.497 944.497 944.497 944.497 944.500 11.333.967

05.10 - SPU 09 1.482.051 2.411.038 2.411.038 2.411.038 2.411.038 2.411.038 2.411.038 2.411.038 2.411.038 2.411.038 2.411.038 3.389.133 28.981.564

06 - SPT 9.185.748 13.161.886 8.161.886 8.161.886 8.161.886 8.161.886 8.161.886 8.161.886 8.161.886 8.161.886 8.161.886 12.192.249 107.996.857

06.10 - SPT 00 2.147.402 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.505.735 2.864.076 30.068.828

06.10 - SPT 09 7.038.346 10.656.151 5.656.151 5.656.151 5.656.151 5.656.151 5.656.151 5.656.151 5.656.151 5.656.151 5.656.151 9.328.173 77.928.029

07 - FMD 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.073 70.963.158 851.556.961

07.10 - FMD 08 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.066 50.692.093 608.304.819

07.10 - FMD 10 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.007 20.271.065 243.252.142

09 - CMSP 735.798.055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 735.798.055

09.10 - CMSP 00 735.798.055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 735.798.055

10 - TCMSP 292.739.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 292.739.000

10.10 - TCMSP 00 292.739.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 292.739.000

11 - SGM 1.358.598 6.731.518 6.731.518 6.731.518 6.731.518 6.731.518 6.731.518 6.731.518 6.731.518 6.731.518 6.731.518 13.401.521 82.075.299

11.10 - GABINETE DO PREFEITO 00 432.403 3.688.938 3.688.938 3.688.938 3.688.938 3.688.938 3.688.938 3.688.938 3.688.938 3.688.938 3.688.938 7.377.906 44.699.689

11.20 - GABINETE SECRETÁRIO 00 926.195 3.042.580 3.042.580 3.042.580 3.042.580 3.042.580 3.042.580 3.042.580 3.042.580 3.042.580 3.042.580 6.023.615 37.375.610

12 - SMSUB 1.208.833 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 82.336.779 496.598.702

12.10 - GAB.SECRETÁRIO SMSUB 00 1.208.833 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 41.305.309 82.336.779 496.598.702

13 - SG 17.179.710 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 23.615.191 242.953.971

13.10 - GAB.SECRETÁRIO SG 00 17.179.710 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 20.215.907 23.615.191 242.953.971

14 - SEHAB 21.293.970 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 4.311.994 141.618.524

14.10 - GAB.SECRETÁRIO SEHAB 00 21.293.970 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 11.601.256 4.311.994 141.618.524

15 - CINEMA E AUDIOVISUAL DE SP 360.176 1.756.151 1.756.151 1.756.151 1.756.151 1.756.151 1.756.151 1.756.151 1.756.151 1.756.151 1.756.151 3.198.220 21.119.906

15.10 - CINEMA E AUDIOVISUAL DE SP 00 229.410 229.410 229.410 229.410 229.410 229.410 229.410 229.410 229.410 229.410 229.410 229.420 2.752.930

15.10 - CINEMA E AUDIOVISUAL DE SP 09 130.766 1.526.741 1.526.741 1.526.741 1.526.741 1.526.741 1.526.741 1.526.741 1.526.741 1.526.741 1.526.741 2.968.800 18.366.976

16 - SME 300.502.599 499.716.465 499.716.465 499.716.465 499.716.465 499.716.465 499.716.465 499.716.465 499.716.465 499.716.465 499.716.465 705.101.971 6.002.769.220

16.10 - GAB.SECRETÁRIO SME 00 40.662.903 140.267.594 140.267.594 140.267.594 140.267.594 140.267.594 140.267.594 140.267.594 140.267.594 140.267.594 140.267.594 241.210.729 1.684.549.572

16.11 - D.R.E.  IPIRANGA 00 22.474.644 24.613.094 24.613.094 24.613.094 24.613.094 24.613.094 24.613.094 24.613.094 24.613.094 24.613.094 24.613.094 27.122.376 295.727.960

16.12 - D.R.E. JAÇANÃ/TREMEMBÉ 00 15.377.467 16.841.680 16.841.680 16.841.680 16.841.680 16.841.680 16.841.680 16.841.680 16.841.680 16.841.680 16.841.680 18.471.347 202.265.614

16.13 - D.R.E. FREGUESIA/BRASILÂNDIA 00 21.802.384 23.100.595 23.100.595 23.100.595 23.100.595 23.100.595 23.100.595 23.100.595 23.100.595 23.100.595 23.100.595 24.760.408 277.568.742

16.14 - D.R.E. PIRITUBA 00 20.704.117 22.754.734 22.754.734 22.754.734 22.754.734 22.754.734 22.754.734 22.754.734 22.754.734 22.754.734 22.754.734 25.323.912 273.575.369

16.15 - D.R.E.CAMPO LIMPO 00 34.037.655 37.791.271 37.791.271 37.791.271 37.791.271 37.791.271 37.791.271 37.791.271 37.791.271 37.791.271 37.791.271 42.045.046 453.995.411

16.16 - D.R.E. CAPELA SOCORRO 00 20.985.020 23.341.157 23.341.157 23.341.157 23.341.157 23.341.157 23.341.157 23.341.157 23.341.157 23.341.157 23.341.157 26.000.451 280.397.041

16.17 - D.R.E. PENHA 00 17.664.919 19.627.297 19.627.297 19.627.297 19.627.297 19.627.297 19.627.297 19.627.297 19.627.297 19.627.297 19.627.297 21.993.257 235.931.146

16.18 - D.R.E. SANTO AMARO 00 16.911.237 18.856.750 18.856.750 18.856.750 18.856.750 18.856.750 18.856.750 18.856.750 18.856.750 18.856.750 18.856.750 20.956.125 226.434.862

16.19 - D.R.E. ITAQUERA 00 18.536.321 19.813.974 19.813.974 19.813.974 19.813.974 19.813.974 19.813.974 19.813.974 19.813.974 19.813.974 19.813.974 21.398.945 238.075.006

16.20 - D.R.E. SÃO MIGUEL 00 21.194.633 23.851.816 23.851.816 23.851.816 23.851.816 23.851.816 23.851.816 23.851.816 23.851.816 23.851.816 23.851.816 26.827.320 286.540.113

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS - 2021

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA CONJUNTA SF/SGM nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS - 2021

16.21 - D.R.E. GUAIANASES 00 21.485.630 23.205.818 23.205.818 23.205.818 23.205.818 23.205.818 23.205.818 23.205.818 23.205.818 23.205.818 23.205.818 25.246.233 278.790.043

16.22 - D.R.E. BUTANTÃ 00 10.704.034 11.899.935 11.899.935 11.899.935 11.899.935 11.899.935 11.899.935 11.899.935 11.899.935 11.899.935 11.899.935 13.296.045 142.999.429

16.23 - D.R.E. SÃO MATEUS 00 17.231.923 19.352.703 19.352.703 19.352.703 19.352.703 19.352.703 19.352.703 19.352.703 19.352.703 19.352.703 19.352.703 21.653.623 232.412.576

16.24 - COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 00 729.712 17.435.391 17.435.391 17.435.391 17.435.391 17.435.391 17.435.391 17.435.391 17.435.391 17.435.391 17.435.391 34.870.823 209.954.445

16.24 - COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 02 0 56.962.656 56.962.656 56.962.656 56.962.656 56.962.656 56.962.656 56.962.656 56.962.656 56.962.656 56.962.656 113.925.331 683.551.891

17 - SF 3.068.580 9.778.450 9.778.450 9.778.450 9.778.450 9.778.450 9.778.450 9.778.450 9.778.450 9.778.450 9.778.450 17.526.639 118.379.719

17.10 - GAB.SECRETÁRIO SF 00 1.268.914 8.078.784 8.078.784 8.078.784 8.078.784 8.078.784 8.078.784 8.078.784 8.078.784 8.078.784 8.078.784 15.826.965 97.883.719

17.10 - GAB.SECRETÁRIO SF 01 1.799.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.666 1.699.674 20.496.000

19 - SEME 839.126 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 16.419.715 102.216.441

19.10 - GAB.SECRETÁRIO SEME 00 839.126 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 8.495.760 16.419.715 102.216.441

20 - SMT 216.536 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 500.186.964 3.001.390.650

20.10 - GAB.SECRETÁRIO SMT 00 216.536 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 250.098.715 500.186.964 3.001.390.650

21 - PGM 376.764 3.480.496 3.480.496 3.480.496 3.480.496 3.480.496 3.480.496 3.480.496 3.480.496 3.480.496 3.480.496 6.793.140 41.974.864

21.10 - GAB.SECRETÁRIO PGM 00 376.764 3.230.496 3.230.496 3.230.496 3.230.496 3.230.496 3.230.496 3.230.496 3.230.496 3.230.496 3.230.496 6.293.140 38.974.864

21.10 - GAB.SECRETÁRIO PGM 08 0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 500.000 3.000.000

22 - SIURB 9.067.397 11.230.350 11.230.350 11.230.350 11.230.350 11.230.350 11.230.350 11.230.350 11.230.350 11.230.350 11.230.350 13.502.370 134.873.267

22.10 - GAB.SECRETÁRIO SIURB 00 183.561 2.346.514 2.346.514 2.346.514 2.346.514 2.346.514 2.346.514 2.346.514 2.346.514 2.346.514 2.346.514 4.618.529 28.267.230

22.10 - GAB.SECRETÁRIO SIURB 01 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.836 8.883.841 106.606.037

23 - SMIT 1.735.751 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 16.963.739 109.903.120

23.10 - GAB.SECRETÁRIO SMIT 00 1.735.751 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 9.120.363 16.963.739 109.903.120

24 - SMADS 775.975 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 2.872.749 18.874.124

24.10 - GAB.SECRETÁRIO SMADS 00 775.975 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 1.522.540 2.872.749 18.874.124

25 - SMC 939.366 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 53.526.904 324.056.380

25.10 - GAB.SECRETÁRIO SMC 00 939.366 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 26.959.011 53.526.904 324.056.380

26 - SMJ 160.833 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 150.377 1.166.950

26.10 - GAB.SECRETÁRIO SMJ 00 160.833 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 85.574 150.377 1.166.950

27 - SVMA 256.250 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 24.596.840 148.998.000

27.10 - GAB.SECRETÁRIO SVMA 00 256.250 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 12.414.491 24.596.840 148.998.000

28 - EGM 8.066.874.374 242.023.184 242.023.184 242.023.184 242.023.184 242.023.184 242.023.184 242.023.184 242.023.184 242.023.184 242.023.184 246.578.974 10.733.685.188

28.12 - RECURSOS SUPERV. PELA SMSUB 00 0 172.500 172.500 172.500 172.500 172.500 172.500 172.500 172.500 172.500 172.500 345.000 2.070.000

28.13 - RECURSOS SUPERV. PELA SG 00 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.440 237.467.459 2.849.609.299

28.14 - RECURSOS SUPERV. PELA SEHAB 00 0 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 166.670 1.000.000

28.17 - RECURSOS SUPERV. PELA SF 00 5.623.413.657 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.623.413.657

28.17 - RECURSOS SUPERV. PELA SF 10 88.427.083 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88.427.083

28.19 - RECURSOS SUPERV. PELA SEME 00 0 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 3.200.000 19.200.000

28.21 - RECURSOS SUPERV. PELA PGM 00 911.118.692 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 911.118.692

28.21 - RECURSOS SUPERV. PELA PGM 05 35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000

28.21 - RECURSOS SUPERV. PELA PGM 11 1.171.447.502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.171.447.502

28.25 - RECURSOS SUPERV. PELA SMC 00 0 66.666 66.666 66.666 66.666 66.666 66.666 66.666 66.666 66.666 66.666 133.340 800.000

28.38 - RECURSOS SUPERV. PELA SMSU 00 0 2.633.245 2.633.245 2.633.245 2.633.245 2.633.245 2.633.245 2.633.245 2.633.245 2.633.245 2.633.245 5.266.505 31.598.955

29 - SEL 225.677 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 2.251.912 13.964.679

29.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO/GAB 00 225.677 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 1.148.709 2.251.912 13.964.679

30 - SMDET 1.573.547 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 11.124.201 71.101.248

30.10 - GAB.SECRETÁRIO SMDET 00 1.573.547 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 5.840.350 11.124.201 71.101.248

32 - CGM 126.783 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 870.100 5.482.413

32.10 - GAB. DA CONTROLADORIA 00 126.783 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 448.553 870.100 5.482.413

34 - SMDHC 3.138.238 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 12.079.850 88.061.458

34.10 - GAB.SECRETÁRIO SMDHC 00 3.138.238 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 7.284.337 12.079.850 88.061.458

36 - SMPED 1.012.413 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 1.026.397 9.857.240

36.10 - GAB.SECRETÁRIO SMPED 00 1.012.413 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 781.843 1.026.397 9.857.240

37 - SMDU 161.361 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 2.227.479 13.729.660

37.10 - GAB.SECRETÁRIO SMDU 00 161.361 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 1.134.082 2.227.479 13.729.660

38 - SMSU 90.083 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 13.563.724 81.722.327

38.10 - GAB.SECRETÁRIO SMSU 00 90.083 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 6.806.852 13.563.724 81.722.327

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 às 01:09:35



20 – São Paulo, 66 (21) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 2 de fevereiro de 2021

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA CONJUNTA SF/SGM nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS - 2021

41 - SUB-Perus/Anhanguera 39.000 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 2.245.807 13.513.617

41.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 39.000 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 1.122.881 2.245.807 13.513.617

42 - SUB-Pirituba/Jaraguá 65.268 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 3.291.439 19.813.607

42.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 65.268 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 1.645.690 3.291.439 19.813.607

43 - SUB-Freguesia/Brasilândia 48.400 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 2.952.748 17.764.638

43.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 48.400 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 1.476.349 2.952.748 17.764.638

44 - SUB-C.Verde/Cachoeirinha 96.000 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 2.019.404 12.212.144

44.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 96.000 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 1.009.674 2.019.404 12.212.144

45 - SUB-Santana/Tucuruvi 106.198 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 2.404.522 14.533.000

45.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 106.198 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 1.202.228 2.404.522 14.533.000

46 - SUB-Tremembé/Jaçanã 79.200 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 2.594.486 15.645.856

46.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 79.200 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 1.297.217 2.594.486 15.645.856

47 - SUB-V.Maria/V.Guilerme 12.000 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 2.012.261 12.085.181

47.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 12.000 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 1.006.092 2.012.261 12.085.181

48 - SUB-Lapa 161.942 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 2.978.064 18.029.996

48.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 161.942 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 1.488.999 2.978.064 18.029.996

49 - SUB-SE 190.000 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 9.681.905 58.281.125

49.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 190.000 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 4.840.922 9.681.905 58.281.125

50 - SUB-Butantã 0 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 3.472.897 20.836.967

50.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 0 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 1.736.407 3.472.897 20.836.967

51 - SUB-Pinheiros 211.336 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 3.182.983 19.308.769

51.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 211.336 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 1.591.445 3.182.983 19.308.769

52 - SUB-V.Mariana 181.440 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 3.500.354 21.183.264

52.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 181.440 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 1.750.147 3.500.354 21.183.264

53 - SUB-Ipiranga 93.834 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 3.057.883 18.440.927

53.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 93.834 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 1.528.921 3.057.883 18.440.927

54 - SUB-S.Amaro 154.980 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 3.366.013 20.350.943

54.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 154.980 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 1.682.995 3.366.013 20.350.943

55 - SUB-Jabaquara 150.472 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 2.715.572 16.443.404

55.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 150.472 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 1.357.736 2.715.572 16.443.404

56 - SUB-Cidade Ademar 17.500 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 3.691.861 22.168.141

56.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 17.500 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 1.845.878 3.691.861 22.168.141

57 - SUB-Campo Limpo 32.520 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 4.622.561 27.767.491

57.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 32.520 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 2.311.241 4.622.561 27.767.491

58 - SUB-MBoi Mirim 57.600 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 3.411.214 20.524.724

58.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 57.600 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 1.705.591 3.411.214 20.524.724

59 - SUB-Capela do Socorro 80.000 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 3.763.069 22.658.189

59.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 80.000 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 1.881.512 3.763.069 22.658.189

60 - SUB-Parelheiros 0 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 2.848.635 17.091.525

60.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 0 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 1.424.289 2.848.635 17.091.525

61 - SUB-Penha 152.019 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 3.459.911 20.911.060

61.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 152.019 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 1.729.913 3.459.911 20.911.060

62 - SUB-E.Matarazzo 149.688 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 2.865.513 17.342.221

62.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 149.688 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 1.432.702 2.865.513 17.342.221

63 - SUB-São Miguel 75.000 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 3.427.625 20.640.345

63.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 75.000 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 1.713.772 3.427.625 20.640.345

64  - SUB-Itaim Paulista 240.000 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 2.651.553 16.149.023

64.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 240.000 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 1.325.747 2.651.553 16.149.023

65 - SUB-Mooca 157.000 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 3.059.297 18.512.427

65.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 157.000 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 1.529.613 3.059.297 18.512.427

66 - SUB-Aricanduva/Formosa/Carrão 102.655 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 3.671.777 22.133.072

66.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 102.655 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 1.835.864 3.671.777 22.133.072

67 - SUB-Itaquera 0 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 2.848.252 17.089.172

67.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 0 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 1.424.092 2.848.252 17.089.172

68 - SUB-Guaianases 18.000 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 3.590.057 21.558.037

68.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 18.000 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 1.794.998 3.590.057 21.558.037

69 - SUB-V. Prudente 49.222 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 2.011.180 12.115.942

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA CONJUNTA SF/SGM nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS - 2021

69.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 49.222 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 1.005.554 2.011.180 12.115.942

70 - SUB-São Mateus 117.000 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 5.464.872 32.905.732

70.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 117.000 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 2.732.386 5.464.872 32.905.732

71 - SUB-Cidade Tiradentes 20.000 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 2.657.098 15.962.288

71.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 20.000 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 1.328.519 2.657.098 15.962.288

72 - SUB-Sapopemba 0 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 2.624.735 15.748.095

72.10 - ADM. SUBPREFEITURA 00 0 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 1.312.336 2.624.735 15.748.095

73 - SMTUR     6.028.300 6.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 3.399.863 31.434.793

73.10 - Gabinete do Secretário 00 6.028.300 6.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 1.700.663 3.399.863 31.434.793

76 - FECAM 1.753.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.753.400

76.10 - FUNDO ESP.CMSP - FECAM 08 1.753.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.753.400

77 - FTCMSP 2.244.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.244.000

77.10 - FUNDO ESP.DESP. TCMSP 08 2.240.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.240.700

77.10 - FUNDO ESP.DESP. TCMSP 10 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300

80 - FPTEC 882.531 1.482.509 1.482.509 1.482.509 1.482.509 1.482.509 1.482.509 1.482.509 1.482.509 1.482.509 1.482.509 2.169.619 17.877.240

80.10 - FPTEC 00 882.531 1.478.717 1.478.717 1.478.717 1.478.717 1.478.717 1.478.717 1.478.717 1.478.717 1.478.717 1.478.717 2.162.010 17.831.711

80.10 - FPTEC 06 0 3.792 3.792 3.792 3.792 3.792 3.792 3.792 3.792 3.792 3.792 7.609 45.529

81 - AMLURB/FMLU 1.234.735 186.738.227 186.738.227 186.738.227 186.738.227 186.738.227 186.738.227 186.738.227 186.738.227 186.738.227 186.738.227 372.784.574 2.241.401.579

81.10 - AMLURB 00 1.234.735 79.421.055 79.421.055 79.421.055 79.421.055 79.421.055 79.421.055 79.421.055 79.421.055 79.421.055 79.421.055 158.150.219 953.595.504

81.20 - FMLU 00 0 88.888.092 88.888.092 88.888.092 88.888.092 88.888.092 88.888.092 88.888.092 88.888.092 88.888.092 88.888.092 177.776.185 1.066.657.105

81.20 - FMLU 08 0 18.429.080 18.429.080 18.429.080 18.429.080 18.429.080 18.429.080 18.429.080 18.429.080 18.429.080 18.429.080 36.858.170 221.148.970

83 - COHAB 4.261.745 8.653.444 8.653.444 8.653.444 8.653.444 8.653.444 8.653.444 8.653.444 8.653.444 8.653.444 8.653.444 13.141.237 103.937.422

83.10 - COHAB 00 4.165.745 4.818.549 4.818.549 4.818.549 4.818.549 4.818.549 4.818.549 4.818.549 4.818.549 4.818.549 4.818.549 5.471.386 57.822.621

83.10 - COHAB 09 96.000 3.834.895 3.834.895 3.834.895 3.834.895 3.834.895 3.834.895 3.834.895 3.834.895 3.834.895 3.834.895 7.669.851 46.114.801

84 - FMS/SMS 873.439.135 834.993.795 834.993.795 834.993.795 834.993.795 834.993.795 834.993.795 834.993.795 834.993.795 834.993.795 834.993.795 802.866.531 10.026.243.616

84.10 - FMS 00 673.246.237 567.047.930 567.047.930 567.047.930 567.047.930 567.047.930 567.047.930 567.047.930 567.047.930 567.047.930 567.047.930 462.597.580 6.806.323.117

84.10 - FMS 02 170.411.540 207.537.467 207.537.467 207.537.467 207.537.467 207.537.467 207.537.467 207.537.467 207.537.467 207.537.467 207.537.467 246.371.797 2.492.158.007

84.10 - FMS 03 33.333 616.666 616.666 616.666 616.666 616.666 616.666 616.666 616.666 616.666 616.666 1.200.007 7.400.000

84.10 - FMS 08 0 397.656 397.656 397.656 397.656 397.656 397.656 397.656 397.656 397.656 397.656 795.320 4.771.880

84.10 - FMS 21 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 18.000.000

84.10 - FMS 22 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.200.000

84.11 - FMS - BID 00 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.666 6.666.674 80.000.000

84.11 - FMS - BID 01 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.598 18.592.626 223.111.204

84.11 - FMS - BID 02 27.583 27.583 27.583 27.583 27.583 27.583 27.583 27.583 27.583 27.583 27.583 27.591 331.004

84.21 - FMS - HOSP.M.M.ALTENFELDER 00 30.000 2.917.546 2.917.546 2.917.546 2.917.546 2.917.546 2.917.546 2.917.546 2.917.546 2.917.546 2.917.546 5.835.111 35.040.571

84.22 - FMS - COVISA 00 63.750 2.806.637 2.806.637 2.806.637 2.806.637 2.806.637 2.806.637 2.806.637 2.806.637 2.806.637 2.806.637 5.613.336 33.743.456

84.23 - FMS -  CRS NORTE 00 502.920 4.468.281 4.468.281 4.468.281 4.468.281 4.468.281 4.468.281 4.468.281 4.468.281 4.468.281 4.468.281 8.936.624 54.122.354

84.24 - FMS - CRS SUL 00 273.400 7.501.470 7.501.470 7.501.470 7.501.470 7.501.470 7.501.470 7.501.470 7.501.470 7.501.470 7.501.470 15.003.021 90.291.121

84.25 - FMS - CRS SUDESTE 00 616.734 5.889.875 5.889.875 5.889.875 5.889.875 5.889.875 5.889.875 5.889.875 5.889.875 5.889.875 5.889.875 11.779.819 71.295.303

84.26 - FMS - CRS LESTE 00 874.854 5.141.226 5.141.226 5.141.226 5.141.226 5.141.226 5.141.226 5.141.226 5.141.226 5.141.226 5.141.226 10.282.514 62.569.628

84.27 - FMS - CRS OESTE 00 371.060 2.892.595 2.892.595 2.892.595 2.892.595 2.892.595 2.892.595 2.892.595 2.892.595 2.892.595 2.892.595 5.785.250 35.082.260

84.28 - FMS - CRS CENTRO 00 128.460 889.599 889.599 889.599 889.599 889.599 889.599 889.599 889.599 889.599 889.599 1.779.261 10.803.711

85 - FTMSP 9.120.104 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 11.458.498 123.071.262

85.10 - FTMSP 00 9.120.104 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 10.249.266 11.458.498 123.071.262

87 - FMDT 0 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 186.499.861 1.118.998.901

87.10 - FMDT 08 0 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 93.249.904 186.499.861 1.118.998.901

90 - FUMCAD 4.541.666 4.844.999 4.844.999 4.844.999 4.844.999 4.844.999 4.844.999 4.844.999 4.844.999 4.844.999 4.844.999 5.148.341 58.139.997

90.10 - FUMCAD 05 4.541.666 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.574.999 4.608.341 54.899.997

90.10 - FUMCAD 08 0 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 540.000 3.240.000

91 - FMH 0 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 3.556.187 21.337.047

91.10 - FMH 08 0 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 1.778.086 3.556.187 21.337.047

93 - FMAS 114.953.009 103.174.732 103.174.732 103.174.732 103.174.732 103.174.732 103.174.732 103.174.732 103.174.732 102.080.953 102.080.953 104.446.082 1.248.958.853

93.10 - FMAS 00 105.790.853 91.984.286 91.984.286 91.984.286 91.984.286 91.984.286 91.984.286 91.984.286 91.984.286 90.890.507 90.890.507 91.176.198 1.114.622.353

93.10 - FMAS 02 3.745.831 5.774.121 5.774.121 5.774.121 5.774.121 5.774.121 5.774.121 5.774.121 5.774.121 5.774.121 5.774.121 7.853.539 69.340.580

93.10 - FMAS 03 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.325 5.416.345 64.995.920

99 - FUNDIP 360.000 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 72.406.434 434.798.394

99.10 - FUNDIP 08 360.000 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 36.203.196 72.406.434 434.798.394

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 às 01:09:35



terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (21) – 21

Assunto: Retificação de Guia de ITBI-IV
SQL: 060.087.0094 - 5
Interessado(a): JOSE DA SILVA
DESPACHO:
Em face dos elementos constantes dos autos do referido 

processo administrativo e com base na informação da Auditora-
-Fiscal, DEFIRO o pedido de retificação de guia, afim de fazer 
constar nas etiquetas nº 54.091.028-7 e nº 54.395.228-2 como 
SQL de cadastro de imóvel o número 060.087.0094-5 e não 
como constaram anteriormente, nos termos da Lei 11.154/91 
e do Decreto 55.196/14, sem prejuízo de eventual lançamento 
complementar do ITBI-IV, caso o Fisco venha a tomar ciência de 
fato superveniente.

 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E 
JULGAMENTO

 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E JULGA-
MENTO

Nos termos do §1º do artigo 5º do Decreto Municipal 
nº 56.223, de 1º de julho de 2015, alterado pelo Decreto 
Municipal nº 56.881, de 18 de março de 2016, ficam cre-
denciados de ofício no Domicílio Eletrônico do Cidadão 
Paulistano – DEC, a partir da data desta publicação:

Fábio Lász de Morais
CPF nº: 116.397.918-09
OAB/SP nº: 285.919

 SUBSECRETARIA DO TESOURO 
MUNICIPAL

 PORTARIA SF/SUTEM Nº. 01 DE FEVEREIRO 
DE 2021.

Dispõe sobre os Comprovantes de Rendimentos Pagos e 
de Retenções de Imposto de Renda na Fonte Pessoas Física e 
Jurídica, ano-calendário 2020.

O SUBSECRETÁRIO DO TESOURO MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Os Comprovantes de Rendimentos Pagos e de 

Retenções de Imposto de Renda na Fonte, relativos ao ano-
-calendário 2020, de pessoas físicas e jurídicas, estarão disponí-
veis a partir de 25 de fevereiro de 2021, no site da Prefeitura do 
Município de São Paulo, (www.prefeitura.sp.gov.br), no seguinte 
caminho, em sequência:

I - entrar no link “Secretarias”;
II - selecionar a opção “Fazenda”;
III - selecionar a opção “Outros Serviços e Orientações”;
IV - selecionar a opção “Informe de Rendimentos para 

IR”; e
V - entrar no link “Informes de Rendimentos para Imposto 

de Renda".
Parágrafo Único. Os Comprovantes de que trata o "caput" 

do artigo 1º referem-se:
I - às pessoas físicas e jurídicas que prestaram serviços 

para a PMSP;
II - às pessoas físicas e jurídicas que locaram imóveis para 

a PMSP;
III - aos transportadores escolares;
IV - aos médicos residentes;
V – aos médicos do programa Mais Médicos; e
VI – às pessoas físicas e jurídicas, beneficiárias de ações 

judiciais em que expedidas requisições de pequeno valor.
Art. 2º Os Comprovantes de Rendimentos serão disponi-

bilizados para consulta e impressão em formato PDF, sendo o 
acesso feito mediante a utilização de uma senha, a ser obtida 
no site da Prefeitura do Município de São Paulo, (www.prefeitu-
ra.sp.gov.br), no seguinte caminho em sequência:

I - entrar no link "Secretarias";
II - selecionar a opção "Fazenda";
III - selecionar a opção "Senha Web";
IV - selecionar a opção "Solicitar senha"; e
V - entrar no link "Clique aqui para avançar a Solicitação 

da Senha web".
§ 1º. Dúvidas acerca do cadastro ou desbloqueio da Senha 

Web podem ser esclarecidas:
I - no site da Prefeitura do Município de São Paulo, (www.

prefeitura.sp.gov.br), no seguinte caminho, em sequência:
(a) entrar no link "Secretarias";
(b) selecionar a opção "Fazenda";
(c) selecionar a opção "Senha Web";
(d) selecionar a opção "Informações Gerais" ou “Atenção-

-Desbloqueio Durante a Situação de Emergência”;
II - de forma presencial, nas praças de atendimento das 

Subprefeituras ou DescomplicaSP e internet - se pessoa física 
(mediante agendamento); Centro de Atendimento da Fazenda 
Municipal: Praça do Patriarca nº 69 (mediante agendamento) - 
se pessoa jurídica ;

III - por meio da Central de atendimento, pelo telefone 156 
(município de São Paulo), 0800 011 0156 (demais municípios 
da Grande São Paulo); ou chat de atendimento do Portal SP156.

§ 2º: Enquanto durar a situação de emergência, de acor-
do com Decreto n° 59.283 de 16 de março de 2020, art. 12, 
III - para evitar ou reduzir a necessidade de comparecimento 
pessoal nas unidades de atendimento - as pessoas físicas que 
não possuem senha web poderão acessar os Comprovantes de 
Rendimentos Pagos e Imposto de Renda Retido do ano calendá-
rio de 2020 da seguinte forma:

I - No site prefeitura.sp.gov.br
II - entrar no link "Secretarias";
III - selecionar a opção "Fazenda";
IV - selecionar a opção "Outros Serviços e Orientações";
V - selecionar a opção "Informe de Rendimentos para 

IR"; e

e não apresentou todos os extratos de recebimento do INSS 
referente a janeiro de 2019;

2. Base Legal: Lei 11.614/94, Decreto 52.884/11, Lei 
15.889/13; art 45, §3º do Decreto 52.884/11;

3. Prazo para impugnação: 30 dias da data de publicação 
desta decisão no Diario Oficial da Cidade, a ser protocolado 
por meio do aplicativo Solução de Atendimento Virtual – SAV” 
(https://sav.prefeitura.sp.gov.br/).;

 SEI 6017.2020/0009203-5
SQL: 101.180.0007-0
Belmiro Bolognesi
CPF: 093.049.168-87
1. À vista dos elementos e informações constantes dos 

autos, INDEFIRO o pedido de isenção de IPTU, exercício 2020 
contribuinte SQL nº 101.180.0007-0 em virtude do requerente 
deter somente o usufruto sobre o imóvel e não ter apresentado 
o extrato do INSS contendo todas as informações necessárias 
para analise do pedido;

2. Base Legal: Lei 11.614/94, Decreto 52.884/11, Lei 
15.889/13; art 45, §3º do Decreto 52.884/11;

3. Prazo para impugnação: 30 dias da data de publicação 
desta decisão no Diario Oficial da Cidade, a ser protocolado 
por meio do aplicativo Solução de Atendimento Virtual – SAV” 
(https://sav.prefeitura.sp.gov.br/);

 SEI 6017.2020/0009695-2
SQL: 073.019.0252-2
LUCI DOMINIGUES
CPF 948.870.558-20
1. À vista dos elementos e informações constantes dos 

autos, INDEFIRO o pedido de isenção de IPTU, exercício 2020, 
contribuinte 073.019.0252-2 tendo em vista que a requerente 
recebeu mais do que 5 (Cinco) salários mínimos. INSS + Rendi-
mentos de aplicações financeiras (CEF e Bradesco) + rendimen-
tos da Bradesco Vida e Previdência Privada S/A;

2. Base Legal: Base Legal: Lei 11.614/94, Decreto 
52.884/11, Lei 15.889/13; art 45, §3º do Decreto 52.884/11;

3. Prazo para impugnação: 30 dias da data de publicação 
desta decisão no Diario Oficial da Cidade, a ser protocolado 
por meio do aplicativo Solução de Atendimento Virtual – SAV” 
(https://sav.prefeitura.sp.gov.br/);

 SUREM/SUREM/DEJUG/DIMIS
COMUNICADO DE DESPACHO
Nos termos do artigo 5º do Decreto Municipal nº 

56.223 de 1º/07/2015, alterado pelo Decreto 56.881 de 
18/03/2016 fica(m) credenciada(s) de ofício no Domicílio 
Eletrônico do Cidadão Paulistano – DEC, a partir desta 
data, o(s) advogado(s) abaixo relacionado(s):

CARLOS HENRIQUE TRANJAN BECHARA, OAB/SP n°. 
233.598, CPF: 011.076.297-56; BRUNO ROCHA ROSSI, 
OAB/SP n°: 383.695, CPF: 391.499.968-95; THAIS FIDELIS 
ANTENUCCI, OAB/SP n°: 360.483, CPF: 378.083.578-98; 
MARIANA RAMIRES MASSON, OAB/SP n°: 356.216, CPF: 
406.740.348-80.

 SUREM/SUREM/DEJUG/DIMIS
COMUNICADO DE DESPACHO
Nos termos do artigo 5º do Decreto Municipal nº 

56.223 de 1º/07/2015, alterado pelo Decreto 56.881 de 
18/03/2016 fica(m) credenciada(s) de ofício no Domicílio 
Eletrônico do Cidadão Paulistano – DEC, a partir desta 
data, a(s) empresa(s) abaixo relacionado(s):

BEE PARTICIPACOES LTDA, CNPJ: 20.086.290/0001-
45; ALPHA STAR - EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
10.837.145/0001-03; BLJ EMPREENDIMENTOS E PART 
LTDA, CNPJ: 19.056.840/0001-02.

 DEPARTAMENTO DE CADASTROS - DECAD

 DEPARTAMENTO DE CADASTROS - DECAD
Processo nº 6017.2020/0049483-4
Interessado: Viviane Chahade Swaid;
CCM nº 3.531.470-2
Assunto: Recurso - Exclusão de TRSS
DECISÃO:
1. CONHEÇO do recurso, por ser tempestivo. No mérito 

NEGO-LHE PROVIMENTO, mantendo a decisão exarada no PA 
nº 6017.2020/0035921-0, uma vez que não há previsão legal 
para a exclusão da TRSS de EGRSS com atividades temporaria-
mente paralisadas, mas com o CCM ativo.

2. Base Legal: artigos 94, 95 e 97 da Lei nº 13.478/2002.
3. Esta decisão encerra definitivamente a instância admi-

nistrativa, nos termos do §2º do Art. 36 da Lei 14.141/2006.
4. Anote-se, publique-se, notifique-se o contribuinte e, após, 

encaminhe-se o presente à DECAD/DICAM.

 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DA TRANSAÇÃO 
IMOBILIÁRIA - DITBI

 PROCESSO: 6017.2021/0001201-7
ASSUNTO: Pedido de retificação de guia de recolhimento 

de ITBI-IV
INTERESSADO: Sabrina Vieira dos Santos
SQL: 085.299.0067-7 e outros
DESPACHO:
Em face dos elementos constantes dos autos do refe-

rido processo administrativo e com base na informação da 
Auditora-Fiscal, INDEFIRO o pedido de retificação da guia nº 
54.371.831-1, haja vista a necessidade de preenchimento, 
pelo contribuinte, de uma declaração de transação imobiliária 
por imóvel com cadastro individualizado nesta Municipalidade 
adquirido, conforme legislação municipal. Não há base legal 
para compensação de imposto entre aquisições de imóveis 
distintos, ainda que realizadas mediante o mesmo instrumento 
de transmissão.

Processo: 6017.2020/0056842-0

14.107, de 12 de dezembro de 2005, observado o prazo previs-
to no artigo 43 do mesmo diploma legal, com a redação dada 
pela Lei Municipal nº 15.690, de 15 de abril de 2013.

2. Todavia, a Requerente protocolou, em 14/01/2021, o 
pedido de desistência do presente Recurso de Revisão para fins 
de adesão ao PRD – Programa de Regularização de Débitos 
instituído pela Lei Municipal nº 16.240/15, autorizado pela Lei 
Municipal nº 17.403/20 e regulamentada pelo Decreto Muni-
cipal nº 59.940, de 2 de dezembro de 2020 e pela Instrução 
Normativa SF/SUREM nº 12, de 4 de dezembro de 2020 (vide 
doc. nº 037882090).

3. Em vista do exposto, NEGO SEGUIMENTO ao presente 
recurso e, em atenção ao disposto no artigo 29 e §§ da Portaria 
SF nº 150, de 11 de julho de 2018, HOMOLOGO o pedido de 
desistência formulado pela Requerente, para fins de inclusão 
dos créditos tributários discutidos no PRD – Programa de Regu-
larização de Débitos.

 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL
PORTARIA SF/SUREM nº 05, de 1º de fevereiro de 

2021.
Designa Auditor-Fiscal Tributário Municipal para a execução 

de atividade enquadrada no subitem 13.1 da Tabela Anexa I da 
Portaria Conjunta SF/SMG nº 09, de 05 de novembro de 2019.?

CONSIDERANDO o disposto no inciso II do art. 9º-B da 
Portaria Conjunta SF/SMG nº 03, de 27 de maio de 2015,

O SUBSECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Auditor-Fiscal Tributário Municipal – 

AFTM Gervásio Teruo Ando – RF nº 674.309-9, lotado no Núcleo 
de Controle de Qualidade - NUCOQ, para realizar, sem prejuízo 
das suas demais funções e do cumprimento da jornada de 
trabalho em regime de fiscalização externa a atividade prevista 
pela Operação de Controle de Qualidade – OCQ nº 004/21, 
autuada no SEI nº 6017.2021/0004045-2.

Art. 2º A atividade descrita no artigo 1º possui um grau de 
complexidade para sua execução notadamente desproporcional 
à pontuação estabelecida na Tabela Anexa II, enquadrando-se, 
por conseguinte, no inciso II do art. 9º-B da Portaria Conjunta 
SF/SMG nº 03, de 27 de maio de 2015, alterada pela Portaria 
Conjunta SF/SMG nº 09, de 05 de novembro de 2019.

Art. 3º Para fins de cálculo da Gratificação da Produtivida-
de Fiscal, a contribuição individual do servidor designado nos 
termos do artigo 1º será apurada pela pontuação prevista no 
subitem 13.1 da Tabela Anexa I da Portaria Conjunta SF/SMG nº 
09, de 05 de novembro de 2019.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção, produzindo efeitos entre os dias 29/01/2021 a 04/02/2021.

 DIVISÃO DE LANÇAMENTO, COBRANÇA E 
PARCELAMENTO

 DIVISÃO DE LANÇAMENTO COBRANÇA E 
PARCELAMENTO –DICOP

FRACIONAMENTO DE DÉBITO DE IPTU.
PROCESSO SEI, INTERESSADO, LOTE FILHO e DECISÃO.
6021.2019/0047149-4, BRUNO CARVALHO RIVAS, 

159.088.0518-0.
À vista das informações constantes no processo, INDEFIRO 

o pedido de fracionamento de débito para o SQL 159.088.0518-
0.

O contribuinte não demonstrou interesse em quitar o 
débito.

Da intimação da decisão administrativa no DEC caberá um 
único recurso à autoridade imediatamente superior, nos termos 
da legislação vigente.

LOCALIZAÇÃO DO PAGAMENTO DA PARCELA 54 DO 
PPI 2.273.818-5.

PROCESSO SEI, INTERESSADA, CPF e DECISÃO.
6017.2020/0007554-8, SHIRLEY FIALHO DE BRITO, 

531.361.288-34.
NADA A DEFERIR em relação ao pedido da contribuinte 

com CPF 531.361.288-34 para confirmação do pagamento da 
parcela 54 do PPI 2.273.818-5 porque o referido pagamento 
consta no sistema do PPI.

 SUBDIVISÃO DE IMUNIDADES, ISENÇÕES E 
SERVIÇOS ESPECIAIS - SUBIM

 DEJUG/DIMIS
SEI 6017.2020/000369-5
076.042.0327-2
Wagner Biasetto
CPF: 756.503.208-53
1. À vista dos elementos e informações constantes dos au-

tos, DEFIRO 50,0% para o pedido de isenção de IPTU, exercício 
2019, contribuinte 076.042.0327-2 em virtude do requerente 
receber mais do que três salários minimos;

2. Base Legal: Lei 11.614/94, Decreto 52.884/11, Lei 
15.889/13; art 45, §3º do Decreto 52.884/11;

3. Prazo para impugnação: 30 dias da data de publicação 
desta decisão no Diario Oficial da Cidade, a ser protocolado 
por meio do aplicativo Solução de Atendimento Virtual – SAV” 
(https://sav.prefeitura.sp.gov.br/).;

 SEI 6017.2020/0001365-8
SQL: 042.134.0061-1
Maria Aparecida Moreira
CPF 022.984.728-58
1. À vista dos elementos e informações constantes dos 

autos, INDEFIRO a isenção de IPTU, exercício 2019, contribuinte 
042.134.0061-1, tendo em vista que a requerente não efetuou 
a atualização cadastral para o exercício de 2019 corretamente 

 CONSELHO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
 DESPACHOS DO PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
Referência: Processo Administrativo SEI nº 

6017.2020/0026215-1
CCM nº: 2.960.577-6
CNPJ nº: 04.028.848/0001-80
Recorrente: ONCOVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S
Advogado: Dr. José Antonio Patrocínio (OAB/SP nº 

351.906)
Recorrida: Decisão proferida pela 4ª CJ no Recurso 

Ordinário nº 6017.2020/0019667-1
Assunto: Admissibilidade de Recurso de Revisão
créditos recorridos: Termo de Desenquadramento 

do Regime Especial de Recolhimento das Sociedades 
de Profissionais – SUP e ISS/AII 6.755.651-5, ISS/AII 
6.755.652-3, ISS/AII 6.755.653-1, ISS/AII 6.755.655-8 e 
ISS/AII 6.755.657-4.

DESPACHO:
1. O presente Recurso de Revisão foi interposto por parte 

legítima, nos termos do artigo 49, §5º, da Lei Municipal nº 
14.107, de 12 de dezembro de 2005, observado o prazo previs-
to no artigo 43 do mesmo diploma legal, com a redação dada 
pela Lei Municipal nº 15.690, de 15 de abril de 2013.

2. Portanto, verifico estarem presentes os pressupostos 
gerais de admissibilidade, em especial os da legitimidade e da 
tempestividade. No que concerne aos requisitos específicos, 
ditados pela legislação que dispõe sobre o processo administra-
tivo fiscal, passo às seguintes considerações.

3. Dispõe o artigo 49 da Lei nº 14.107, de 2005, que cabe 
Recurso de Revisão da decisão proferida pela Câmara Julgadora 
que der à legislação tributária interpretação divergente da que 
lhe haja dado outra Câmara Julgadora ou as Câmaras Reunidas, 
sendo requisitos de sua admissibilidade a indicação da decisão 
paradigmática e a demonstração precisa da divergência.

4. Sustenta a Recorrente que a decisão proferida pela 3ª Câ-
mara Julgadora no Recurso Ordinário nº 6017.2019/0062018-8 
(doc. nº 037933067) diverge da interpretação dada à legislação 
tributária nas decisões proferidas pela 4ª Câmara Julgadora 
nos Recursos Ordinários nº 6017.2019/0010858-4 (doc. nº 
029744442) e 6017.2019/0021423-6 (doc. nº 029744465), ora 
apresentadas como paradigmáticas.

5. Ponto de divergência - Da irretroatividade do desenqua-
dramento do regime especial SUP em função da alteração de 
critério jurídico por parte da Administração Tributária (art. 146, 
do CTN). Alega a Recorrente que a Administração Tributária 
teria retroagido, equivocadamente, os efeitos do desenqua-
dramento do regime especial de recolhimento das sociedades 
profissionais – SUP pelo fato de constituir-se em sociedade por 
quotas de responsabilidade limitada, o que configuraria ofensa 
ao disposto no art. 146, do CTN por tratar-se de alteração de 
critério jurídico, pois a interpretação de que as Sociedades Sim-
ples de Reponsabilidade Limitada não se enquadrariam no regi-
me das Sociedades Uniprofissionais somente passou a ser ex-
pressa na legislação do Município a partir do Parecer Normativo 
03/2016, editado em 28/10/2016. Apresenta como paradigmas 
as decisões proferidas pela 4ª Câmara Julgadora nos Recursos 
Ordinários nº 6017.2019/0010858-4 e 6017.2019/0021423-6 
que, em casos semelhantes, teriam decidido de modo divers

6. Todavia, em que pese a irresignação da Recorrente, a 
matéria em questão (alteração de critério jurídico no desenqua-
dramento retroativo do regime especial de SUP por adoção do 
modelo societário de responsabilidade limitada) já foi objeto 
de súmula por este Conselho Municipal de Tributo, qual seja, a 
Súmula nº 7, publicada do DOC de 2 de dezembro de 2020, que 
assim prescreve: “SÚMULA N° 07. Não há alteração de critério 
jurídico, nos termos do art. 146 do CTN, por parte da Adminis-
tração Tributária Municipal, na edição do Parecer Normativo SF 
n° 03/2016, para o desenquadramento retroativo da condição 
de SUP, no caso de adoção do modelo societário de responsabi-
lidade limitada.” Nesse sentido, o voto parcialmente divergente 
vencedor se mostra perfeitamente alinhado à referida Súmula 
nº 07 deste Conselho Municipal de Tributo.

7. De acordo com o contido nos artigos 56, § 3º e 75 e §§ 
da Portaria SF nº 150/2018 (RICMT), as súmulas, após sua apro-
vação e publicação, terão caráter vinculante para os Conselhei-
ros, devendo o Recurso de Revisão ser indeferido liminarmente 
pela Presidência do CMT quando a matéria discutida for objeto 
de súmula, o que é o caso dos autos.

8. Diante de todo o exposto, NÃO ADMITO e NEGO SE-
GUIMENTO ao recurso.

9. Fica a Recorrente, desde logo, intimada quanto ao 
cabimento, no prazo de 15 dias, de um único pedido de 
reconsideração que verse exclusivamente sobre ausência 
ou inexistência de intimação ou contagem de prazo.

Referência: Processo Administrativo SEI nº 
6017.2020/0044885-9

CCM nº: 3.778.045-6
CNPJ nº: 09.660.776/0001-02
Recorrente: CLÍNICA MÉDICA PBCARDIO LTDA
Advogado: Dr. Paulo Mariano de Almeida Junior (OAB/

SP nº 222.967)
Recorrida: Decisão proferida pela 1ª CJ no Recurso 

Ordinário nº 6017.2020/0023357-7
Assunto: Pedido de desistência do Recurso de Revisão 

interposto
créditos recorridos: Termo de Desenquadramento 

do Regina Especial de Recolhimento das Sociedades 
de Profissionais – SUP e ISS/AII 6.757.697-4, ISS/AII 
6.757.698-2, ISS/AII 6.757.699-0, ISS/AII 6.757.700-8, ISS/
AII 6.757.702-4 e ISS/AII 6.757.704-0.

DESPACHO:
1. O presente Recurso de Revisão foi interposto por parte 

legítima, nos termos do artigo 49, §5º, da Lei Municipal nº 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA CONJUNTA SF/SGM nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 EM REAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
AUTORIZADO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO INICIAL DAS COTAS ORÇAMENTÁRIAS - 2021

00 9.483.898.087,61 2.579.141.802,00 2.574.141.802,00 2.574.141.802,00 2.574.141.802,00 2.574.141.802,00 2.574.141.802,00 2.574.141.802,00 2.574.141.802,00 2.573.048.023,00 2.573.048.023,00 3.271.932.544,33 38.500.061.094

01 29.276.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.100,00 29.176.141,00 350.213.241

02 183.621.664,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 280.138.537,00 378.414.978,93 3.363.422.013

03 5.449.658,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 7.855.815,00 10.262.004,00 94.269.812

05 39.541.666,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 4.777.535,00 5.013.413,00 92.330.429

06 425.052.246,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 439.342.789,00 453.879.639,00 5.272.359.775

08 65.441.512,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 211.665.334,00 362.243.411,89 2.544.338.264

09 8.747.163,00 18.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 13.428.825,00 23.355.957,00 171.391.370

10 108.701.390,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.007,00 20.271.065,00 331.682.525

11 1.171.447.502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.171.447.502

21 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 18.000.000

22 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1.200.000

GERAL 11.522.776.989 3.592.397.744 3.582.397.744 3.582.397.744 3.582.397.744 3.582.397.744 3.582.397.744 3.582.397.744 3.582.397.744 3.581.303.965 3.581.303.965 4.556.149.154 51.910.716.025

TOTAL COTAS

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 às 01:09:35


